
 

Об организации участия обучающихся образовательных организаций 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области 

в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 

и региональном этапе олимпиады по физике имени Дж. Максвелла  

для обучающихся 7-8 классов в 2025/2026 учебном году 

 

Руководствуясь Положением об Управлении образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области, утвержденного 

решением Думы Горноуральского городского округа от 24.10.2024 года № 33/6, 

в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 15.10.2025 № 748 «Об установлении сроков и графика проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном 

году», приказом Министерства образования Свердловской области от 24.12.2025 

№ 1030-Д «Об организации и проведении регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году», 

в целях организации участия обучающихся в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиады) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций МБОУ СОШ № 2 

Паньшиной И.С., МАОУ СОШ № 3 Беломестных Л.П., МБОУ СОШ № 4 

Толстоусовой О.П., МБОУ СОШ № 6 Бызовой Ю.П., МБОУ СОШ № 7 

Кондратьевой В.П., МАОУ СОШ № 10 Доможировой О.Н., МАОУ СОШ № 24 

и.о. директора Самылиной Е.Н.: 

 обеспечить участие обучающихся, приглашенных на региональный 

этап олимпиады в соответствии со списками, размещенными на официальном 

сайте Фонда «Золотое сечение» в сети «Интернет», согласно срокам проведения 

регионального этапа олимпиады (Приложение № 1); 

 утвердить приказом список педагогов для сопровождения 

обучающихся в региональном этапе олимпиады согласно срокам и площадкам 

проведения регионального этапа олимпиады; 

 организовать подготовку необходимого пакета документов для 

регистрации участников регионального этапа олимпиады и сопровождающих лиц; 

 представить информацию в Центр олимпиад Фонда «Золотое 

сечение» по участникам с ограниченными возможностями здоровья не позднее, 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 
12.01.2026 № 1 

г. Нижний Тагил 
 

https://zsfond.ru/wp-content/uploads/2020/05/prikaz-mp-rf-o-srokah-re-vsosh-2022-%E2%84%96754-ot-29.10.2021.pdf
https://zsfond.ru/wp-content/uploads/2020/05/prikaz-mp-rf-o-srokah-re-vsosh-2022-%E2%84%96754-ot-29.10.2021.pdf
https://zsfond.ru/wp-content/uploads/2020/05/prikaz-mp-rf-o-srokah-re-vsosh-2022-%E2%84%96754-ot-29.10.2021.pdf
https://zsfond.ru/wp-content/uploads/2020/05/prikaz-mp-rf-o-srokah-re-vsosh-2022-%E2%84%96754-ot-29.10.2021.pdf


чем за десять календарных дней до проведения олимпиадных туров по каждому 

общеобразовательному предмету; 

 проинформировать участников регионального этапа олимпиады 

о проведении в дистанционном формате олимпиадных процедур: разбор заданий, 

показ олимпиадных работ, апелляции в соответствии с утвержденной 

организационно-технологической моделью проведения регионального этапа 

олимпиады; 

 обеспечить получение благодарностей педагогам, подготовившим 

призеров регионального этапа Всероссийской олимпиады, победителей 

и призеров регионального этапа олимпиады по физике имени Дж. Максвелла для 

обучающихся 7-8 классов, в срок до 5 июня 2026 года.  

2. Назначить ответственным за решение организационных вопросов 

участия обучающихся, приглашенных на региональный этап всероссийской 

олимпиады школьников Свердловской области и региональный этап олимпиады 

по физике имени Дж. Максвелла для обучающихся 7-8 классов в 2025/2026 

учебном году, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Районный дом детского творчества», директор Гусева О.В. (далее – 

МБУ ДО РДДТ). 

3. Утвердить смету расходов на организацию участия обучающихся, 

приглашенных на региональный этап всероссийской олимпиады школьников 

в Свердловской области в 2025/2026 учебном году (Приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  Управления образования                          А.В. Лунев 

  



Приложение №1  

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области 

от 12.01.2026 № 1 

 

Список обучающихся, участвующих в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников и региональном этапе олимпиады по физике имени 

Дж. Максвелла для обучающихся 7-8 классов 2025/2026 учебного года 

 

№ 

п/п 
Предмет Участник 

Клас

с 

Сокращенное 

наименование 

общеобразователь

ной организации 

Дата 

проведе

ния 

Места 

проведен

ия 

Сопровождаю

щий 

1.  Экономика Шевченко Д.В.  11 МАОУ СОШ № 3 
12 

января 

УрГЭУ 

(ул. 8 

Марта, 

62) 

Бурова В.М. 

2.  История Шемякин Н.А. 11 МАОУ СОШ № 3 
20,21 

января 

МАОУ 

гимназия 

№155 (ул. 

Челюски

нцев, 90) 

Малева Вера 

Павловна 

3.  Химия 
Коновалова 

В.В. 
9 МАОУ СОШ № 3 

22, 23 

января 

УрФУ, 

ул. 

Куйбыше

ва, 48 

Захаров 

Максим 

Юрьевич 

4.  Математика Ковалева В.Д. 9 МАОУ СОШ № 24 
2,3 

февраля 

МАОУ 

гимназия 

№5 (ул. 

Хохряков

а, 29а) 

Отказ 

участника 

5.  Литература 
Севрюгина 

Ю.П.  
11 МБОУ СОШ № 2 

9 

февраля 

МАОУ 

гимназия 

№39 

«Француз

ская 

гимназия

»  (ул. 

Союзная, 

26) 

Селиверстова 

Ольга 

Александров

на 

6.  Литература Волоскова Д.А.  11 
МАОУ СОШ №  

10 

9 

февраля 

Мартынова 

Наталья 

Борисовна 

7.  Право Шевченко Д.В.  11 МАОУ СОШ № 3 
10 

февраля 
МАОУ 

гимназия 

№ 104 

(ул. 

Лермонто

ва, 11) 

Ивачева 

Юлия 

Владимировн

а 

8.  Право 
Тимощенко 

Д.В. 
11 МБОУ СОШ № 7 

10 

февраля 

Парфёнова 

Зинаида 

Ивановна 

9.  

Право 
Кожевникова 

А.С. 
11 МБОУ СОШ № 7 

10 

февраля 

Парфёнова 

Зинаида 

Ивановна 



10.  

Право 

Кушнова А.П. 11 МБОУ СОШ № 7 
10 

февраля 

Парфёнова 

Зинаида 

Ивановна 

11.  

Право 

Устинова Д.В. 11 МБОУ СОШ № 7 
10 

февраля 

Парфёнова 

Зинаида 

Ивановна 

12.  
Труд 

(КДДТ) 

Роскошная 

Д.А. 
9 МБОУ СОШ № 7 

12, 13 

февраля МАОУ 

СОШ № 

30 (ул. 

Мамина-

Сибиряка

, стр. 43, 

д. 41) 

Парфёнова 

Зинаида 

Ивановна 

13.  
Труд 

(КДДТ) 

Бастрикова 

Е.А. 
10 МБОУ СОШ № 6 

12, 13 

февраля 

Бастрикова 

Екатерина 

Григорьевна 

14.  
Труд 

(ТТиТТ) 

Дмитриев И.М. 

(призер 2025) 
10 МАОУ СОШ № 3 

12, 13 

февраля 

Отказ 

участника 

15.  ОБЗР Шахова А.А.  9 МБОУ СОШ № 4 
26, 27 

февраля 

МАОУ 

СОШ № 

300 (ул. 

Рощинска

я, 23) 

Пузанов 

Андрей 

Геннадьевич 

16.  ОБЗР Сергеев Н.А. 9 МАОУ СОШ № 3 
26, 27 

февраля 

Рябинин 

Евгений 

Алексеевич 

17.  ОБЗР 
Хорошавин 

Н.А. 
10 МАОУ СОШ № 3 

26, 27 

февраля 

Рябинин 

Евгений 

Алексеевич 

 

Олимпиада им. Дж. Максвелла по физике 

№ 

п/п 
Предмет Участник 

Клас

с 

Сокращенное 

наименование 

общеобразовательн

ой организации 

Дата 

провед

ения 

Места 

проведени

я 

Сопровождаю

щий 

18. Физика Замурняк В.В. 8 МАОУ СОШ № 10 
30, 31 

января СУНЦ 

УрФУ (ул. 

Д. Зверева, 

30) 

Агафонова 

Наталья 

Валентиновна 

19. Физика 
Древицкая 

М.Р. 
8 

МАОУ СОШ № 10 30, 31 

января 
Агафонова 

Наталья 

Валентиновна 

 

 

 

  



Приложение №2  

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области 

от 12.01.2026 № 1 
 

 

Утверждаю 

Начальник Управления 

образования администрации 

муниципального округа 

Горноуральский 

Свердловской области 

________________ А.В. Лунев 

«12» января 2026 г. 

 

 

Смета расходов  

на организацию участия обучающихся, приглашенных на региональный 

этап всероссийской олимпиады школьников и региональный этап 

олимпиады по физике имени Дж. Максвелла для обучающихся 7-8 классов  

в 2025/2026 учебном году 

 

 


		2026-01-19T14:39:11+0500
	Лунев Андрей Вадимович


		2026-01-19T14:39:27+0500
	Лунев Андрей Вадимович




